

ご継続されない場合

非継続の旨を「ご連絡票」にご記入いただき、「自動車保険 継続確認書・更改申込書」とともに必ずご返送ください。

保険料のお支払い方法

- 東急グループ社員様 ▶ 保険開始月の翌々月のお給料より控除させていただきます。
- 東急グループ退職者様 ▶ 保険開始月の翌々月に、ご登録の口座よりお引き落としさせていただきます。

ご継続手続後の契約内容変更について

ご契約の内容に変更がございましたら、「契約内容の変更手続」が必要になりますので、お手数でも**ご契約者ご本人様**からご連絡ください。

- ① ご契約のお車の譲渡・廃車 ② 運転者年齢条件の変更 ③ 使用目的の変更 ④ ご契約のお車の買替え
- ⑤ ご住所の変更 ⑥ ご契約のお車を主に使用される方の変更 等

● 団体扱の対象自動車は、**保険契約者、保険契約者の配偶者、保険契約者またはその配偶者の同居の親族（別居中の扶養親族を含みます）が所有かつ使用する**自動車です。お申込人（保険契約者）、保険の対象となる方（記名被保険者）、ご契約の自動車の所有者（自動車保険の車両所有者）について、お手続き前に再度ご確認ください。所有かつ使用者が、近々別居するご予定がある場合は、お早めに東急保険コンサルティングまでご連絡ください。

お問合せはこちらまで。

東急保険コンサルティング

【取扱代理店】東急保険コンサルティング株式会社 〒150-0002 東京都渋谷区渋谷 1-16-14 渋谷地下鉄ビル4階

フリーコール **0120-109-601** 営業時間／平日9:30~18:00（年末年始 および5/1は休業） URL: <https://www.tokyu-hoken.co.jp/>

〈引受保険会社〉あいおいニッセイ同和損害保険株式会社

【ご注意】

- 代理人の方（ご家族様等）など**契約者ご本人様以外**からのお電話では**手続が出来ません**ので、あらかじめご容赦ください。
- お電話の際、個人情報保護とご契約取り違い防止のため、本人確認をさせていただいておりますので、あらかじめご了承ください。

■ 団体扱の対象となる方の範囲（契約者・記名被保険者・車両所有者）や団体扱特約失効時の取扱い、その他ご不明な点等については、取扱代理店までお問合せください。■ お預かりしたお客さまに関する個人情報については、各保険会社の各種商品・サービスのご提供・ご案内をするために利用させていただきます。■ “お支払できない場合”や“新たな保険契約への乗換えやご契約の見直し”など、お客様にとって不利益となることも記載していますので、必ずご確認ください。■ このチラシは概要を説明したものです。ご契約にあたっては必ず各社商品パンフレットおよび「重要事項のご説明」をあわせてご覧ください。また、詳しくは「ご契約のしおり（普通保険約款・特約）」をご用意しておりますので、取扱代理店または引受保険会社までご請求ください。ご不明な点につきましては、取扱代理店または引受保険会社にお問合せください。

自動車保険 ご継続手続きのご案内

① インターネット ② 電話 ③ 郵送 のいずれかよりお手続き方法をお選びください。

お客様にご契約いただいております自動車保険が満期を迎えます。引き続きのご継続には、カンタン手続きのインターネット更新サービスをぜひご利用ください。





【インターネット手続き推奨環境】〈デバイス〉OS / ブラウザ
 〈PC〉Windows7, 8.1, 10 / Internet Explorer 11
 〈タブレット〉ios11, 12 / Safari Android 7.0~8.0 / Google Chrome
 〈スマートフォン〉ios11, 12 / Safari Android 7.0~9.0 / Google Chrome
 ※推奨環境以外については動作保証をいたしません。

1 当社ホームページにアクセスします。 <https://www.tokyu-hoken.co.jp/>

2 専用バナーをクリック。

とうきゅうグループ 団体扱自動車保険
 インターネット更新サービス

3 インターネット更新サービス「あいおいニッセイ同和損保」のバナーをクリック。

とうきゅうグループ 団体扱自動車保険
 インターネット更新サービス

継続手続きはこちらから / 現在ご加入の保険会社をクリックしてください。



4 「インターネット更新サービススタート」のバナーをクリックのうえ、手続きをおすすめください。

あいおいニッセイ同和損保

とうきゅうグループ 団体扱自動車保険
 インターネット更新サービス

手順① インターネット更新サービスの流れを下記マニュアルで事前にご確認ください。

手続きマニュアル

手順② 下記ボタンをクリックしてください。
 インターネット更新サービス画面が表示されます。

インターネット更新サービススタート

5 お手続き完了すると画面の表示とともに、「**手続完了メール**」が送信されますので、メールの受信をご確認ください。



契約者ご本人様からのお電話でご継続お手続きができます。下記までお電話ください。

東急保険コンサルティング株式会社 **0120-109-601** フリーコール 営業時間 / 平日9:30~18:00
 (年末年始および5/1は休業)

※ 代理人の方 (ご家族様等) など契約者ご本人様以外からのお電話では**手続きが出来ません**ので、あらかじめご了承ください。
 ※ お電話の際、個人情報保護と契約取り違い防止のため、本人確認をさせていただいておりますので、あらかじめご了承ください。



1 「自動車保険更改申込書」と「**ご連絡票**」をご用意ください。

【ご注意】 書類の記入は**黒色インク**のボールペンでお願いします。消せるボールペンでの記入では、手続きが出来ません。

2 「自動車保険更改申込書」のStep1~Step4および保険契約者確認欄 (Step5) まで順に、記載内容をご確認ください。記載内容の修正 (変更) の有無をご確認いただき、各「ご確認欄」の「はい」または「いいえ」の該当欄へ必ずチェックマーク「**✓**」をご記入ください。

3 ご案内**プラン3**または**2・1**よりご継続プランをご選択ください。(プラン3は「前年のご契約内容に準じたプラン」となります。)
「前年のご契約内容」はご選択頂けませんのでご注意ください。
 ご案内プラン以外の内容を希望される場合は、「**ご連絡票**」通信欄に具体的な内容をご記入ください。

4 同封の「**重要事項のご説明**」を必ず**ご一読**ください。「重要事項のご説明」では「タフ・クルマの保険」「セーフティツーリング」に関する重要事項 (「契約概要」「注意喚起情報」等) についてご説明しております。ご契約前に必ずお読みいただき、お申込みください。
 ※「タフ・クルマの保険」は「個人総合自動車保険」のペットネームです。「セーフティツーリング」は二輪自動車・原動機付自動車を保険の対象とした一般総合自動車保険 (ノンフリート契約) のプラン名称です。

5 「自動車保険更改申込書」右下の「申込人 (保険契約者) にご署名欄」に**ご署名**ください。

6 「**ご連絡票**」に必要事項をご記入ください。
 ※申込書の内容と一部重複しておりますが、誤りやすい項目のため、念のため確認させていただいております。

7 「自動車保険更改申込書」と「**ご連絡票**」をあわせて同封の返信用封筒にてご返送ください。